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Wynalazek dotyczy odmiany kleszczy
wieloszczękowych według patentu Nr
11612. W takich kleszczach górny wielo¬
krążek, dolny wielokrążek, drążki i szczę¬
ki są tak połączone, że przez odpowiednie
obciążenie tworzą samoczynnie nastawia¬
jący się przegub chwytający. Przy takiem
nastawieniu dolny wielokrążek może na¬
stawiać się ukośnie względem górnego wie¬
lokrążka, a drążki mają pewien luz boczny.

Urządzenie ma na celu umożliwić na¬
bieranie zapomocą kleszczy dużych kawał¬
ków i bardzo twardych. Rozwiązuje się to
przez wykonanie przegubów szczęk rucho¬
mych w przestrzeni jako przegubów kulo¬
wych.

Rysunek uwidocznia dwa przykłady
wykonania, na którym fig. 1 przedstawia
kleszcze z przegubami kulowemi na dol¬
nym wielokrążku w widoku zprzodu, przy-
czem pokazano tylko parę szczęk celem
uproszczenia rysunku, fig. 2 — wykonanie
łożysk kulistych w widoku zboku, fig. 3 —
dolną część łożyska w widoku zgóry, fig.
4 — kleszcze z przegubami kulowemi na
dolnym wielokrążku oraz między szczęka¬
mi i drążkami, fig. 5 — łożysko kuliste, a
fig. 6 — dolny wielokrążek w widoku zgóry.

Kleszcze wieloszczękowe według fig.
1—3 zaopatrzone są w dwa wielokrążki.
Do górnego wielokrążka 1 przymocowana
jest lina do podnoszenia 3, a lina zamyka-



jąca 4 opmsMje krążki 5, 6. Górny wielokrą¬
żek połączony jest zapomocą drążków 7 ze
szczękami 8. Szczęki 8 połączone są z dol¬
nym wielokrążkiem 2 zapomocą przegubów
kulistych, składających się z kul 11 na
szczękach i łożysk kulistych 72 i 73. Jak
pokazano na fig. 2, górita połowa łożyska
13 ustawiona jest na dolnej 12, a obie po¬
łowy przymocowane są do dolnego wielo¬
krążka. Wycięcie 12a w łożysku umożliwia
obrót szczęki. Zewnętrzne przeguby szczęk
są również nastawiane oraz połączone ze
sprężystemi drążkami 7. Celem osiągnięcia
dużej siły zamykającej, a równocześnie
skutecznej możności nabierania należy
(fig. 4) przesunąć wewnętrzne przegubyj
szczęk możliwie blisko ku środkowi kle¬
szczy. Górne połowy łożysk 19 przegubów
kulistych 20 zliajdują się w wielokrążku
16, podczas gdy dolne połowy 21 tych ło¬
żysk wykonane są w płycie 22, przymoco¬
wanej do wielokrążka 16 zapomocą śrub
23. Czop 24, umieszczony w wielokrążku
16 i płycie 22, służy do dokładnego złcsże*
nia tych części.

Ponieważ kleszcze mają nabierać bar¬
dzo duże i twarde kawałki, przeguby ze¬
wnętrzne 25 są również wykonane w ^po¬
staci przegubów kulowych. Natomiast prze¬
guby 26 nie potrzebują być kulowe ze

względu na długość drążków 17 i ich po¬
datność.

Wahliwość szczęk osiąga się wprawdzie
najlepiej zapomocą przegubów kulowych,
lecz można oczywiście stosować przeguby
kardanowe lub sprężynowe dowolnego ro¬
dzaju, potrzeba tylko, by one umożliwiały
ruchy ramion nietylko w kierunku piono¬
wym, lecz również w kierunku bocznym lub
pod kątem.

Zastrzeżenia f>ateatowe.

1. Kleszcze wieloszczękowe według
p&terńa Nr 116t2* znamienne tern, że po¬
siadają szczęki (8), przesuwane w prze¬
strzeni zapomocą przegubów (U), które
częściowo lub wszystkie wykonane są jako
przeguby kulowe.

2. Kleszcze według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że dolne połowy łożysk kuli¬
stych wewnętrznych przegubów szczęk
wykonane są w płycie (22), przymocowa¬
nej do dolnego wielokrążka (16).

Reiefrmann-Becker-Polyp
G. m. b. H.

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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